sociedad que analiza y justifica la inversión necesaria para la incorporación de 
vehículos y/o maquinaria así como el resto de mobiliario que se incorpora al mismo.

SEGUNDO: Solicitar del ayuntamiento la preceptiva autorización para realizar 
la operación de endeudamiento por importe de tres millones quinientos noventa mil 
doscientos cuarenta euros (3.590.240€) sin IGIC., con el objeto de financiar las 
contrataciones necesarios para la adquisición de los vehículos y mobiliarios 
señalado en dicho informe de necesidades para el servicio municipal de recogida.

2.-APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN PARA EL

[...]

Los licitadores, en sus ofertas, deberán desglosar la parte correspondiente al 
servicio del IGIC aplicable.

5.1-PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN

El presupuesto base de licitación, que incluye el Impuesto General Indirecto Canario 
(IGIC),  asciende a:

CUARENTA Y SIETE MIL  Y OCHENTA EUROS (47.080,00 €).
Dicho presupuesto se desglosa en los siguientes costes:
- Costes directos: 44.000 €.
- IGIC: 3.080 €.

La estimación del precio de licitación se ha realizado atendiendo a los costes 
anteriores que han generado para Sermugran contratos y la previsión de servicios.